tipificada en el artículo 92.m) de dicha Ley 10/2014, consistente en haber adquirido una 
participación significativa en la entidad de pago United Europhil EP, SAU, sin dar 
cumplimiento a las obligaciones de notificación previa al Banco de España.

– Money Transfer Acquisition Inc.:

Sanción de multa por importe de doscientos diez mil euros (210.000 €), prevista en el 
párrafo segundo del artículo 97.1.a).2° de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, 
supervisión y solvencia de entidades de crédito, tras la aplicación del 40 % de descuento 
resultante del acogimiento a las reducciones contempladas en el artículo 85 de la

[...]

tipificada en el artículo 92.n) de dicha Ley 10/2014, consistente en haber dejado de tener 
una participación significativa en la entidad de pago United Europhil EP, SAU, sin dar 
cumplimiento a las obligaciones de notificación previa al Banco de España.

– Delta Dx Purchaser Inc.:

Sanción de multa por importe de doscientos diez mil euros (210.000 €), prevista en el 
párrafo segundo del artículo 97.1.a).2° de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, 
supervisión y solvencia de entidades de crédito, tras la aplicación del 40 % de descuento 
resultante del acogimiento a las reducciones contempladas en el artículo 85 de la Ley 39/2015.

[...]

tipificada en el artículo 92.n) de dicha Ley 10/2014, consistente en haber dejado de tener 

una participación significativa en la entidad de pago United Europhil EP, SAU, sin dar 
cumplimiento a las obligaciones de notificación previa al Banco de España.

– Delta Founder Partners, SL:

Sanción de multa por importe de ciento cincuenta mil euros (150.000 €), prevista en 
el artículo 97.1.a).2° de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, supervisión y 
solvencia de entidades de crédito, tras la aplicación del 40 % de descuento resultante del 
acogimiento a las reducciones contempladas en el artículo 85 de la Ley 39/2015.

[...]

tipificada en el artículo 92.m) de dicha Ley 10/2014, consistente en haber adquirido una 
participación significativa en la entidad de pago United Europhil EP, SAU, sin dar 
cumplimiento a las obligaciones de notificación previa al Banco de España.

– Gaelios Enterprise Inc.:

Sanción de multa por importe de cuarenta y ocho mil euros (48.000 €), prevista en el 
párrafo segundo del artículo 97.1.a).2° de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, 
supervisión y solvencia de entidades de crédito, tras la aplicación del 40 % de descuento 
resultante del acogimiento a las reducciones contempladas en el artículo 85 de la Ley 39/2015.

[...]

tipificada en el artículo 92.m) de dicha Ley 10/2014, consistente en haber adquirido una 
participación significativa en la entidad de pago United Europhil EP, SAU, sin dar 
cumplimiento a las obligaciones de notificación previa al Banco de España.

– Latlnvest 5 LLC:

Sanción de multa por importe de cuarenta y ocho mil euros (48.000 €), prevista en el 
párrafo segundo del artículo 97.1.a).2° de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, 
supervisión y solvencia de entidades de crédito, tras la aplicación del 40 % de descuento 
resultante del acogimiento a las reducciones contempladas en el artículo 85 de la Ley 39/2015.

[...]

el artículo 92.m) de dicha Ley 10/2014, consistente en haber adquirido una participación 
significativa en la entidad de pago United Europhil EP, SAU, sin dar cumplimiento a las 
obligaciones de notificación previa al Banco de España.

– Bit Global Limited:

Sanción de multa por importe de doce mil euros (12.000 €), prevista en el párrafo 
segundo del artículo 97.1.a).2° de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, supervisión 
y solvencia de entidades de crédito, tras la aplicación del 40 % de descuento resultante 
del acogimiento a las reducciones contempladas en el artículo 85 de la Ley 39/2015.

[...]

tipificada en el artículo 92.m) de dicha Ley 10/2014, consistente en haber adquirido una 
participación significativa en la entidad de pago United Europhil EP, SAU, sin dar 
cumplimiento a las obligaciones de notificación previa al Banco de España.

– Haier Group Corporation:

Sanción de multa por importe de doce mil euros (12.000 €), prevista en el párrafo 
segundo del artículo 97.1.a).2° de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, supervisión 
y solvencia de entidades de crédito, tras la aplicación del 40 % de descuento resultante 
del acogimiento a las reducciones contempladas en el artículo 85 de la Ley 39/2015.